Дело № 2-4-35/2023
УИД 91MS0033-01-2022-002321-40
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Джанкой

       31 января 2023 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., помощником которого является Рудницкая О.А., при секретаре судебного заседания Сергейчук А.Ю.,
с участием ответчика Кирилина К.А., представителя третьего лица *** - ***, действующего на основании доверенности,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кирилиной Л.П., Кирилину К.А., действующих в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Кирилиной К.К., Кирилиной Е.К., о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и пени, третье лицо по делу ***,
решил:

исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Кирилиной Л.П., Кирилину К.А., действующих в своих интересах и интересах несовершеннолетних детей Кирилиной К.К., Кирилиной Е.К., о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме удовлетворить частично в связи с применением сроков исковой давности.
Взыскать с Кирилиной Л.П., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме пропорционально доли в праве собственности за период с 14.12.2019 по 30.09.2022 в размере 6784 рубля 02 копейки, пеню за период просрочки платежей с 20.12.2019 по 31.01.2023 в размере 895 рублей 54 копейки, а всего взыскать 7679 рублей 56 копеек на следующие реквизиты: расчетный счет в РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, расчетный счет 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № ***).

Взыскать с Кирилиной Л.П., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) расходы по оплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований в размере 281 рубль 28 копеек на следующие реквизиты: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.
Взыскать с Кирилиной Л.П., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, за период с 01.02.2023, по день фактической оплаты. Уплата указанных пеней осуществляется в порядке, установленном для уплаты взносов на капитальный ремонт.

В остальной части исковых требований к Кирилиной Л.П. за период с сентября 2016 по 13 декабря 2019 года отказать.
Взыскать с Кирилина К.А., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме пропорционально доли в праве собственности за период с 14.12.2019 по 30.09.2022 в размере 2261 рубль 34 копейки, пеню за период просрочки платежей с 20.12.2019 по 31.01.2023 в размере 298 рублей 51 копейку, а всего взыскать 2559 рублей 85 копеек на следующие реквизиты: расчетный счет в РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, расчетный счет 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № ***).

Взыскать с Кирилина К.А., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) расходы по оплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований в размере 93 рубля 76 копеек на следующие реквизиты: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.

Взыскать с Кирилина К.А., паспорт серии *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, за период с 01.02.2023, по день фактической оплаты. Уплата указанных пеней осуществляется в порядке, установленном для уплаты взносов на капитальный ремонт.

В остальной части исковых требований к Кирилину К.А. за период с сентября 2016 по 13 декабря 2019 года отказать.

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной К.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме пропорционально доли в праве собственности за период с 14.12.2019 по 30.09.2022 в размере 2261 рубль 34 копейки, пеню за период просрочки платежей с 20.12.2019 по 31.01.2023 в размере 298 рублей 51 копейку, а всего взыскать 2559 рублей 85 копеек на следующие реквизиты: расчетный счет в РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, расчетный счет 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № ***).

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной К.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) расходы по оплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований в размере 93 рубля 76 копеек на следующие реквизиты: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной К.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, за период с 01.02.2023, по день фактической оплаты. Уплата указанных пеней осуществляется в порядке, установленном для уплаты взносов на капитальный ремонт.

В остальной части исковых требований к Кирилину К.А. и Кирилиной Л.П., действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной К.К. за период с сентября 2016 по 13 декабря 2019 года отказать.

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной Е.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме пропорционально доли в праве собственности за период с 14.12.2019 по 30.09.2022 в размере 2261 рубль 34 копейки, пеню за период просрочки платежей с 20.12.2019 по 31.01.2023 в размере 298 рублей 51 копейку, а всего взыскать 2559 рублей 85 копеек на следующие реквизиты: расчетный счет в РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, расчетный счет 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № ***).

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной Е.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) расходы по оплате государственной пошлины пропорционально размеру удовлетворенных исковых требований в размере 93 рубля 76 копеек на следующие реквизиты: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.

Взыскать солидарно с Кирилина К.А. паспорт серии *** и Кирилиной Л.П., паспорт серии *** действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной Е.К. свидетельство о рождении *** выданное *** *** в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (ОГРН ***) пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установленного срока оплаты, за период с 01.02.2023, по день фактической оплаты. Уплата указанных пеней осуществляется в порядке, установленном для уплаты взносов на капитальный ремонт.

В остальной части исковых требований к Кирилину К.А. и Кирилиной Л.П., действующих в интересах несовершеннолетней Кирилиной Елизаветы Кирилловны за период с сентября 2016 по 13 декабря 2019 года отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                А.С. Решетнев